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...endast 3 g/kWh!

Nu står vi där, en hel 
bransch och vet varken ut el-
ler in. ROT-avdraget drabbade 
oss enligt utsago – vi och kon-
sumenterna vet inte vad som 
gäller och konsumenterna av-
vaktar med sina beställningar. 
Sahlineffekten – igen!

Jag tror att det är få branscher som har 
drabbats på samma sätt två gånger under så 
kort tid. Risken är ju nu överhängande att när 
väl propositionen kommer i slutet av mars 
och den är färdigtolkad av skattemyndighe-
ten att branschen blir fullständigt tömd på 
kapacitet. Likaså finns det ingen färdig infor-
mation om hur det tekniskt kommer att gå till 
när entreprenörerna skall göra avdraget vid 
faktureringen.

Jag tycker att Näringsdepartementet borde 
veta bättre än att lamslå en bransch – ytterli-
gare en gång!

När det här numret av Borrsvängen lig-
ger i tryckpressarna är Geotec med och ar-
rangerar en heldag på Energitinget – Den 
största händelsen i energisverige det här året. 
Vi gör det för att fortsätta sprida informatio-
nen och kunskapen om geoenergi. Jag tycker 
att vi har fått ihop ett väldigt intressant pro-
gram och intresset från de drygt 2 000 an-
mälda har visat sig vara stort.

Geotec har också precis lanserat en ny 
gratistidning, Svensk Geoenergi, för att spri-
da informationen. Första numret gick ut till 
drygt 5 000 adresser och responsen har varit 
fantastisk.

Den här typen av aktiviteter är väldigt gi-
vande när vi rör oss i en krets som ligger 
utanför vår bransch. Marknadsföringsvärdet 
stiger desto fler besökare/läsare från fast-
ighetssektorn och från konsultledet vi kan 
attrahera. Givetvis har vi också flera myndig-
heter och politiker med på listorna som får 
informationen.

Nyligen släppte Energimyndigheten 
en ny rapport som prognostiserar att Sverige 
2030 kommer att bli en nettoexportör av 25 
TWh av inhemsk producerad el. En ökad pro-
duktion i kombination med en minskad kon-
sumtion är konceptet. Prognosen förutsätter 
också att Sverige åter satsar på kärnkraft och 
att vindkraften fortsätter att öka till 7 TWh. 
Samtidigt menar man det huvudsakligen är 
hushållen som står för den minskade kon-
sumtionen..Och där är den största bidragande 
orsaken värmepumpar!

Men Energimyndighetens generaldi-
rektör Thomas Kåberger, har tyvärr nyligen 
återigen satt igång debatten om marginalel. 
Hans uttalanden smutskastar en hel branschs 
ansträngningar att vara med och bidra till kli-
matförbättringarna! Thomas Kåberger villko-
rar också värmepumparnas berättigande med 
grön el!

Sett ur perspektivet att våra geoenergi-
anläggningar som drivs med svenskproduce-
rad el (och 2008 nettoexporterade vi 
el) genererar ett synnerligen litet 
utsläpp av koldioxid (2 – 3 
g/kWh) kan jag inte se det 
på ett annat sätt att den  
i särklass bästa lösning-
en för hus och lägen-
heter är geoenergi 
och svenskprodu-
cerad el!


